Протокол № 12
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

12 июля 2011 г. г. Хабаровск

Форма проведения заседания Правления НП СРО ДВОСТ: заочное голосование

Члены Правления НП СРО ДВОСТ :
1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ;
2. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»;
3. Шишов Виктор Владимирович -  ген. директор ООО « Трансэлектрострой»;
4. Мурадов Мехман Таги оглы -  ген. директор ООО « Строймонтаж»;
5. Резванов Камиль Султанович -  ген. директор ООО « Востокспецхимзащита»;
6. Рябко Игорь Олегович - зам. директора ООО « ЭСС-ДВ»;
7. Скляренко Андрей Владиславович -  зам. директора ООО ПКП «Востокавтоматика»;
8. Ковалев Андрей Сергеевич - ген. директор ООО « Юранстрой ДВ:
9. Богуславский Арон Ильич- ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой»;
10. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард»;
11. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллургстрой»;
12. Россохач Александр Юрьевич- зам. ген. директора ОАО « Хабаровская ремонтно-
строительная компания»;
13 Ткач Вячеслав Викторович -  Председатель Совета директоров ОАО
« Дал ьстроймехан изация ».
Приглашенные: ген. директор НП СРО ДВОСТ. Родионов Сергей Владимирович

Председатель Правления МП СРО ДВОСТ Сорокин М.Н.. секретарь Правления
Чернышева Т.Г.

Повестка дня заседания Правления:
1. Прием новых членов в НГ1 СРО «Дальневосточное объединение строителей» и
выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства;
2. О переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства;
3. О служебной поездке Председателя Правления НП СРО ДВОСТ в г. Советская Гавань
-  пос. Ванино по жалобе члена НП - ООО «Востокэнергострой».( ген. директор
Ларионов А.В.)

Всем членам Правления НП СРО « Дальневосточное объединение строителей»
11. 07. 2011г. по электронной почте были отправлены: Повестка заседания
Правления (с приложениями) и листы голосования с предложением в срок до
13.07.2011г. проголосовать по вопросам Повестки дня заседания Правления
Время окончания приема бюллетеней: 16 - 00 час. 13.07.2011года.

По состоянию на 13. 07. 2011г. проголосовали:
1. По вопросу №1 повестки дня: О приеме новых членов в НП СРО ДВОСТ и выдаче
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, на основании поданного заявления и комплекта
документов,
Решили:
- Принять в члены НП СРО ДВОСТ и выдать Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1

1 ООО «Строительная компания « Звезда», г.Хабаровск. директор Вороной Анатолий
Николаевич
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против»-нег «воздержался»-нет
Решение принято единогласно
2. По вопросу №2 повестки дня: О переоформлении ранее выданных Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с Приказом от 30.12.2009г. № 624
Министерства регионального развития РФ. членам НП СРО «Дальневосточное
объединение строителей», на основании заявлений,
Решили: Переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим
членам НП СРО ДВОСТ:
1.0А0 «Хабаровская ремонтно-строительная компания», г. Хабаровск, ген. директор
Бочаров Алексей Вячеславович
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против»- нет «воздержался» - нет
Решение принято единогласно
2. ООО «ЭнергоСтройЗащита». г.Хабаровск. ген. директор Бухлаев Александр Сергеевич
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против»- нет «воздержался» - нет
Решение принято единогласно
3. ОАО « Тенькинская дорожная компания», Магаданская обл. Тенькинский район ,
и.о. ген. директора Четвериков Владимир Яковлевич
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против»-нет «воздержался»-нет
Решение принято единогласно
4. ОАО « Палаткинская дорожная компания», Магаданская обл., Хасынский р-н,
пос. Палатка
Голосовали: «за» - 13 голосов. «против»-нет «воздержался»-нет
Решение принято единогласно
5. ООО СМФ « Актис», г.Хабаровск, ген. директор Веников Юрий Александрович
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против»-нет «воздержался»-нет
Решение принято единогласно
6. ООО «Дальэнергосетьстрой». г. Хабавровск. ген. директор Аникеев Виктор
Михайлович
Голосовали: «за»-13 голосов, «против»-нет «воздержался»-нет
Решение принято единогласно
7. ЗАО АМУ «Дальэлектромонтаж», г. Амурск, директор Павленко Валерий
Александрович
Голосовали: «за» - 13 голосов. «против» -нет «воздержался»- нет
Решение принято единогласно
8. ООО СК «Востокстроймеханизация», Хабаровский край, Верхнебуреинский р-н,
пос. Новый Ургал, ген. директор Сараев Валерий Иванович
Голосовали: «за» - 13 голосов. «против»-нет «воздержался»-нет
Решение принято единогласно
9. ООО «Востокстроймеханизация», Хабаровский край, Верхнебуреинский р-н,
пос. Новый Ургал, ген. директор Сараев Валерий Иванович
Голосовали: «за» - 13 голосов. «против»-нет «воздержался»-нет
Решение принято единогласно
10. ОАО «Строительное управление № 277», г. Хабаровск, ген. директор Бондаренко
Сергей Валентинович
Голосовали: «за»-13 голосов, «против»-нет «воздержался»-нет
Решение принято единогласно

2

3. По вопросу №3 повестки дня: О служебной поездке Председателя Правления НП
СРО ДВОСТ в г. Советская Гавань -  пос. Ванино по поступившей жалобе от члена НП
-директора ООО «Востокэнергострой» Ларионова А.В.,
Решили
В связи с необходимостью разрешения конфликтной ситуации между членом НП СРО
ДВОСТ ООО «Востокэнергострой» и заказчиком ОАО « Ванинский порт», генеральному
директору НП СРО ДВОСТ Родионову С.В. обеспечить поездку Сорокину М.Н.
служебным автомобилем с водителем Клочко А.Н. в г. Советская Гавань, пос. Ванино и
оплатить расходы согласно представленных документов. Источник финансирования -
резерв Правления НП СРО ДВОСТ.
Голосовали: «за»-13 голосов, «против»-нет «воздержался»-нет
Решение принято единогласно

- Контроль за исполнением протокола возложить на генерального директора
НП СРО ДВОСТ Родионова С. В.

3